DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/11/2024 | Edição: 225 | Seção: 2 | Página: 62

Órgão: Poder Judiciário/Superior Tribunal de Justiça

PORTARIA STJ/GP Nº 691, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais e

considerando o disposto na Lei 8.038, de 28 de maio de 1990, bem como o que consta nos Processos STJ

n. 042740/2024 e n. 044916/2024, resolve:

Art. 1º Convocar o Juiz de Direito Newton Mendes de Aragão Filho, Tribunal de Justiça do Distrito

Federal e dos Territórios, para atuar como Juiz Instrutor no Gabinete do Ministro Geraldo Og Nicéas

Marques Fernandes, pelo período de seis meses, prorrogável por igual prazo, com efeitos a partir de 13 de

novembro de 2024.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MIN. HERMAN BENJAMIN

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Texto de acordo com a publicação na fonte oficial (DOU, 22 nov. 2024, Seção 2, p. 62)